

ALOITE

Vastuullinen kasvukunta – Pöytyän kunta mukaan Unicefin lapsiystävällinen kunta -malliin

PÖYTYÄ ON VASTUULLINEN KASVUKUNTA

Meillä arki toimii.

(kotipoytyalle.fi)

Ollakseen kasvukunta, kunnan on panostettava lapsiin ja nuoriin. Ollakseen vastuullinen kasvukunta, kunnan on erityisesti huomioitava haavoittuvimmassa asemassa olevat lapset ja nuoret, sillä ei riitä, että lapset voivat kunnassa keskimäärin hyvin. Vastuullinen kasvukunta on lapsiystävällinen kunta.

Unicef on kehittänyt Lapsiystävällinen kunta -mallin, jonka keskiössä on YK:n lapsen oikeuksien sopimuksen neljä yleisperiaatetta: syrjimättömyys ja yhdenvertaisuus, lapsen edun ensisijainen harkinta, oikeus elämään ja kehittymiseen sekä lapsen näkemyksen kunnioittaminen. Lapsiystävällinen kunta- mallissa tavoitteena on saavuttaa lasten hyvinvointia edistäviä rakenteellisia ja pitkäkestoisia muutoksia kunnan toiminnassa.

Lapsiystävällinen kunta - malli on työväline, jonka avulla kunta tunnistaa, missä sillä on parannettavaa lapsen oikeuksien suhteen. Mallin avulla kunta pystyy määrittelemään toimia, jotka edistävän jokaisen lapsen oikeuksien toteutumista kunnassa mahdollisimman hyvin sekä seuraamaan järjestelmällisesti työnsä edistymistä. Malli siis auttaa kuntia tekemään lasten hyvinvoinnin kannalta oikeita ja pysyviä ratkaisuja niin kunnan hallinnossa kuin lasten arjen palveluissa.

Pöytyän kunnan kuntastrategian 2023-2028 painopistealueet ovat elinvoiman edistäminen, hyvinvoinnin lisääminen sekä vastuullinen taloudenhoito ja päätöksenteko. Unicefin Lapsiystävällinen kunta -malli voi auttaa kuntaa kehittämään näitä painopistealueita lasten ja nuorten etu huomioiden mahdollisimman hyvin.

Pöytyän lapsi- ja perheneuvosto esittää, että Pöytyän kunta hakee Unicefin Lapsiystävällinen kunta -malliin vuonna 2024.

23.1.2024

Pöytyän lapsi- ja perheneuvosto

Lisätietoa Lapsiystävällinen kunta -mallista: <https://www.lapsiystavallinenkunta.fi/>

2 minuutin esittelyvideo Lapsiystävällinen kunta -mallista
<https://www.youtube.com/watch?v=SuYKLSrlcSA&t=2s>